
       DIPARTIMENTO SCIENZE CLINICHE E SPERIMENTALI 

DIPARTIMENTO SCIENZE CLINICHE E SPERIMENTALI 

Viale Europa, 11 – Brescia 25123  

 

 

Decreto Repertorio nr. 1535/2021 del 04/11/2021 prot. 136361 

 

Oggetto: Nomina Commissioni Bando per n. 6 Assegni Cofinanziati dall’Ateneo Cod. Pica 

dscs2021-ar-cofin-001. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Brescia emanato con D.R. 2 dicembre 2011 n. 68 e 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 289 del 13 dicembre 2011; 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli Assegni di Ricerca emanato con D.R. n 444/2018 del 

09/07/2018 ed emendato con D.R. n. 274 del 08/04/2019; 

VISTO il Bando pubblicato con D.R. n. 959/2021 prot. 128813 del 14/10/2021 per n. 6 Assegni di 

Ricerca della durata di 12 mesi ciascuno; 

PRESO ATTO della scadenza del termine per la presentazione delle candidature; 

PRESO ATTO che la nomina delle seguenti commissioni verrà ratificata nel primo Consiglio di 
Dipartimento utile; 
 

DECRETA 

 

la nomina delle seguenti commissioni giudicatrici per la valutazione degli Assegni di Ricerca cofinanziati 

CODICE PICA dscs2021-ar-cofin-001: 

 

1) TITOLO ASSEGNO DI RICERCA: “Autismo e nuove prospettive terapeutiche”. 

CUP: D75F21002330008 – S.C.: 05/H1 – Anatomia Umana, SSD: BIO/16 – Anatomia Umana 

Responsabile assegno di ricerca: Prof.ssa Rita REZZANI 

Commissione: 

1 Prof.ssa Rita Rezzani P.O. Università degli Studi di Brescia 
2 Prof.ssa Francesca Bonomini P.A. Università degli Studi di Brescia 
3 Dott.ssa Gaia Favero RTD Università degli Studi di Brescia 
4 Prof.ssa Elisa Borsani (supplente) P.A. Università degli Studi di Brescia 

 

2) TITOLO ASSEGNO DI RICERCA: “Qual è l'impatto delle malattie psichiatriche 
caratterizzate da una scarsa intelligenza sociale, come pazienti affetti da disturbi d'ansia e 
morbo di Parkinson, sui movimenti goal-oriented innescati da espressioni facciali? (Ricerca 
nell’ambito del progetto “DevelopinG a MultidiscipliNary DIploma on Art ThErapy in Health 
Education /HEALING”).” 

CUP: D88D20001140006, S.C.: 05/D1 – Fisiologia, S.S.D.: BIO/09 - Fisiologia 

Rep. Decreti Dipartimentali n. 1535/2021 - Prot. n. 0136361 del 04/11/2021 [UOR: 890137 - Classif. II/7]



Responsabile assegno di ricerca: Prof. Giovanni MIRABELLA. 

Commissione: 

1 Prof. Giovanni Mirabella P.A. Università degli Studi di Brescia 
2 Prof. Claudio Maioli P.O. Università degli Studi di Brescia 
3 Dr. Luca Falciati RU Università degli Studi di Brescia 
4 Dr. Francesco Negro (supplente) RTD Università degli Studi di Brescia 

 

3) TITOLO ASSEGNO DI RICERCA: “Valutazione dell’attività di malattia e della remissione 
nel Lupus Eritematoso Sistemico: confronto tra le percezioni del paziente e del medico tramite 
l'utilizzo dei “Patient Reported Outcomes” (PROs)” 

CUP: D75F21002370008 - SC: 06/D3 Malattie del sangue, Oncologia, Reumatologia, SSD: MED/16 
Reumatologia 

Responsabile assegno di ricerca: Prof.ssa Laura ANDREOLI 

Commissione: 

1 Prof.ssa Laura Andreoli P.A. Università degli Studi di Brescia 
2 Prof. Franco Franceschini P.O. Università degli Studi di Brescia 
3 Prof.ssa Marina Venturini P.A. Università degli Studi di Brescia 
4 Prof. Piergiacomo Calzavara Pinton (supplente) P.O. Università degli Studi di Brescia 
5 Dr.ssa Mariateresa Rossi (supplente) RTD Università degli Studi di Brescia 

 

4) TITOLO ASSEGNO DI RICERCA: “Identificazione di parametri digitali per la valutazione 
di fatica, sonno e attività della vita quotidiana nelle malattie neurodegenerative e nelle malattie 
infiammatorie”. 

CUP: D54I19002000006 - S.C.: 06/D6 Neurologia, S.S.D.: MED 26/ Neurologia. 

Responsabile assegno di ricerca: Dr. Andrea PILOTTO 

Commissione: 

1 Dr. Andrea Pilotto RTD Università degli Studi di Brescia 
2 Prof. Alessandro Padovani P.O. Università degli Studi di Brescia 
3 Prof. Luca Rozzini P.A. Università degli Studi di Brescia 
4 Dr. Alberto Benussi (supplente) RTD Università degli Studi di Brescia 

 

5) TITOLO ASSEGNO DI RICERCA: “Biomarcatori periferici di neurodegenerazione nella 
malattia di Alzheimer e malattia di Lewy”. 

CUP: D75F21002340008 - S.C.: 06/D6 Neurologia, S.S.D.: MED 26/ Neurologia. 

Responsabile assegno di ricerca: Prof. Alessandro PADOVANI 

Commissione: 

1 Prof. Alessandro Padovani P.O. Università degli Studi di Brescia 
2 Dr. Andrea Pilotto RTD Università degli Studi di Brescia 
3 Prof. Luca Rozzini P.A. Università degli Studi di Brescia 
4 Dr. Alberto Benussi (supplente) RTD Università degli Studi di Brescia 

 

 



6) TITOLO ASSEGNO DI RICERCA: “Range Anxiety e stili di guida nell’utilizzo della 
mobilità elettrica (progetto “Infrastrutture e servizi per la Mobilità Sostenibile e Resiliente”, 
MoSoRe@unibs” - POR FESR 2014/2020)”. 

CUP: E81B19000840007 - S.C.: 11E/4 Psicologia Clinica e Dinamica e 11E/3 Psicologia Sociale, del 
Lavoro e delle Organizzazioni, S.S.D.: Psicologia Clinica M-PSI/08 e Psicologia del lavoro e delle 
organizzazioni M-PSI/06. 

Responsabile assegno di ricerca: Prof. Alberto GHILARDI 

Commissione: 

1 Prof. Alberto Ghilardi P.O. Università degli Studi di Brescia 
2 Prof.ssa Loredana Cena P.A. Università degli Studi di Brescia 
3 Dr.ssa Chiara Buizza RTD Università degli Studi di Brescia 
4 Dr. Sergio Ferraboli (supplente) RU Università degli Studi di Brescia 

 

 

 

 

F.to Il Direttore del Dipartimento 
di Scienze Cliniche e Sperimentali 
Prof. Maurizio CASTELLANO 
 

 

Il presente decreto viene pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo (albo on line) e sulla pagina web 

dedicata in data 05.11.2021 


